



2016-02-19

## Uppdragsbeskrivning Värmdö bibliotek

### Inledning

Bibliotekets övergripande syfte är att verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. Biblioteket ska främja litteraturens ställning och intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning samt kulturell verksamhet i övrigt.

Biblioteken är en mötesplats där alla samlas för kunskapsinhämtning, sociala aktiviteter och kultur.

Värmdö bibliotek ska uppfylla bibliotekslagens krav om att tillhandahålla folkbibliotek.

### Uppdraget – folkbibliotek

Värmdö biblioteks uppdrag är att bedriva biblioteksverksamhet vid biblioteket i Gustavsberg samt vid tre områdesbibliotek i Hemmesta, Djurö och Ingarö samt bedriva uppsökande verksamhet inom hela kommunens geografiska område.

Den verksamhet som bedrivs inom ramen för uppdraget ska:

- vara tillgänglig för alla och anpassad till användarnas behov
- erbjuda ett utbud av medier och tjänster som präglas av allsidighet och kvalitet
- särskilt främjar läsning och tillgång till litteratur
- verka för att öka kunskapen om hur informationsteknik kan användas för kunskapsinhämtning, lärande och delaktighet i kulturlivet
- särskilt ägna uppmärksamhet åt barn och ungdomar för att främja deras språkutveckling och stimulera till läsning, bland annat genom att erbjuda litteratur utifrån deras behov och förutsättningar

Den verksamhet som bedrivs i bibliotekslokaler ska kompletteras genom aktiv uppsökande verksamhet som främst särskilt riktar sig till barn och unga samt till äldre. Den uppsökande verksamheten ska innehålla inslag såsom exempelvis pop-up bibliotek, Boken kommer samt aktiviteter i samband med större arrangemang.

Värmdö bibliotek ska kontinuerligt överväga och prova nya verksamhets- och samverkansformer för att möta medborgarnas behov och önskemål.

### Omfattning

Biblioteken ska vara öppna för besökare under tider som medborgarna främst önskar det. Biblioteken ska vara öppna på lördagar och söndagar. Öppethållande kan ske genom mer-öppet.

Lässtimulerande aktiviteter ska genomföras löpande, exempelvis bokprat, sagostunder,

bokcirklar, biblioteksvisningar m.m.

Värmdö bibliotek ansvarar för inköp av böcker/media till ö-biblioteken två gånger per år.

### **Målgrupp**

Målgruppen är enskilda personer som bor eller vistas i kommunen. Särskild uppmärksamhet ska ägnas barn och unga samt personer med funktionsvariationer, personer med annat modersmål än svenska samt minoriteter.

### **Dialog och samverkan**

Värmdö bibliotek ska bedriva verksamhet i dialog med allmänheten och genomföra verksamhetsaktiviteter i samverkan med föreningar, förskola och skola, öppen ungdomsverksamhet och andra relevanta aktörer.

### **Ung i Värmdö**

Värmdö bibliotek ska i relevanta delar ingå i kommunikations-, inflytande- och samverkansplattformen Ung i Värmdö och tillsammans med övriga aktörer driva och utveckla plattformen.

### **Finansiering**

Avgifter för biblioteksverksamhet utgår enligt kommunfullmäktiges beslut.

Värmdö bibliotek finansieras genom ett anslag från kultur- och fritidsnämnden.

För administration av inköp av böcker/media till ö-biblioteken utgår ersättning med totalt 20 timmars arbetstid för bibliotekarie samt kostnad för böcker/media med 10 tkr per ö-bibliotek.